ПРАВИТЕЛЬСТВО' СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 714-ПП

г. Екатеринбург

О реорганизации государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «:Комплексный центр

социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района»
в форме присоединения к нему государственного автономного учреждения

социального обслуживания населения Свердловской области «:Комплексный

центр социального обслуживания населения города Заречного»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 56 Областного закона от 1 О апреля 1995 года № 9-03
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации государственного учреждения Свердловской области»

. и от 06.11.2015 № 1036-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2016 год», в целях
совершенствования системы социального обслуживания, эффективности
управления государственными автономными учреждениями социального

обслуживания населения Свердловской области Правительство Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное автономное учреждение социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района» в форме
присоединения к нему государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного».

2. Определить, что:
1) государственное автономное учреждение социального обслуживания

населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Забота» Белоярского района» реализует основные цели
и виды деятельности государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного»;

2) имущество государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного» в полном объеме

передается государственному автономному учреждению социального

2

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района».

3. Считать государственное автономное учреждение социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района»
правопреемником прав и обязанностей государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Заречного».

4. Министерству социальной политики Свердловской области
(А.В. Злоказов):

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного
автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской

области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»
Белоярского района»;

2) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации

государственного автономного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Забота» Белоярского района» в форме присоединения к нему
государственного автономного учреждения социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения города Заречного»;

3) подготовить проект постановления Правительства Свердловской области
«О внесении изменений в У став государственного автономного учреждения

социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района».

5. Министерству по управлению государственным имуществом

Свердловской области внести соответствующие изменения в Реестр
государственного имущества Свердловской области.

6. Государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Забота» Белоярского района» (Т.Г. Ланских):

1) осуществить необходимые фактические и юридические действия,
связанные с реорганизацией государственного автономного учреждения

социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района»

в форме присоединения к нему государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения города Заречного»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного
автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»
Белоярского района» в форме присоединения к нему государственного

автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской

области «Комплексный центр социального обслуживания населения города
Заречного» в течение четырех месяцев после внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации;

3

3) представить в Министерство по управлению государственным

имуществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения

свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических

лиц копии документов, связанных с реорганизацией государственного

автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»
Белоярского района» в форме присоединения к нему государственного

автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения города

Заречного».
7. Внести в У став государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 № 1555-ПП «О создании государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района» путем

изменения типа существующего Государственного бюджетного учреждения

социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района»

(Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 12-5, ст.2405),
следующее изменение:

подпункт 2 пункта 16 признать утратившим силу.
8. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 15.07.2015 № 599-ПП
«О создании государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного» путем изменения типа
существующего Государственного бюджетного учреждения социального

обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Заречного» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2015, № 7-15, ст.1165), следующее

изменение:

подпункт 5 пункта 18 признать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Министра социальной политики Свердловской

области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Злоказова.
1 О. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

11. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
,.-;::::::====~

~j/0'~'·,,
', ~ \

/ ',, \
у \ () ·.

Временно исполняющий обязанноещi1 выпу:~азвппени. \.ь .
'I Ф, · равав,1х . s, 1

Председателя Правительства ~ 1- \ актаз и ,.здитепьс,ай • 0 ;
v \ S \ деятельности / 9) 1 ·

Свердловскои области \~~ ,, 1 /.,../$./·
~ ,...,.. ', _,., ')'-' /

:::-f! *~' 1;\'>-/
'~-:~"'//

А.В. Орлов

		2016-10-17T11:19:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"